
Motion 1 
 
Motion gällande ändring av elitprov för stövare. 

Till J/H Stövarklubb, Svenska Stövarklubben. 

Motivering: Dagens elitprov är enligt vissa veterinärer helt förkastliga. Att jaga med en 

stövare under två dagar i rad är felaktigt enligt dem och kan vara skadligt enligt deras sakkunskap. 

Risken för allvarliga skador är stor under ett sådant elitprov. En stövare vilken rör sig mellan 40-50 

km under en provdag förbrukar stora mängder energi och bör få återhämta sig efter en sådan jaktdag 

och inte tvingas ut på ett nytt liknande maratonlopp påföljande provdag. 

Det är också en resursfråga för antalet stövarägare snarare minskar än ökar och därför blir det 

svårare och svårare med nyrekrytering av jaktprovsdomare för stövare. 

Det sliter dessutom hårt på domarkåren med våra två dagars prov under en hel provsäsong. I dagens 

samhälle med alla krav på familjen och arbetet har många svårt med att få tiden att räcka till för 

jaktprov under två dagar. 

Yrkar därför: Att nya jaktchampionatregler införs, bestående av fyra ettor i öppenklass 

varav en skall vara tagen på barmark och en tagen på fastställt prov där lottning av mark och 

domare ingår.  

Sösjö/Bräcke den 1 november 2021. 

Per Andersson 

Sösjö 130  

843 93 Bräcke 

072569 31 37. 

Motionen bifalls av JH Stövarklubb årsmöte den 22 april-23 

 

AVSLAG 

Styrelsen föreslår avslag av motionen med följande motivering. 

För det första är reglerna låsta tom 2026. 

Sedan när det gäller tvådagars Elitprov som funnits från 1967 har den här frågan varit uppe då och 

då. 

Citat från årsboken 1969:  ”Ett förstapris Elitklass kommer alltid att värderas högre än två eller 

kanske tre eller tom fyra förstapris i Öppenklass. I elitklassen erhålls alltid en viss och nog så viktig 

värdering av hundens hållbarhet och förmåga att jaga under två dagar i följd. Vilket ingalunda är 

betydelselöst vid praktisk jakt med en hund under ett veckoslut.” 

Vad gäller möjlighet att spara på domarkåren så finns det rörligt Elitprov som oftast går att lösa i 

närområdet ex fre-lö eller sö-må så behöver man inte ta så mycket ledigt. 

 


